
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 26 
2025 m. birželio 23–29 d. 
 

VADYBA 
 
UAF WOW! : enterprise transformation planning with UAF and CATIA "Magic systems of systems architect" / 

Aistė Aleksandravičienė, Edita Milevičienė, Aurelijus Morkevičius, Barry Papke. – Kaunas : Vitae Litera, 2025. – ISBN 
978-609-454-898-7 

 
CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 

 
Lietuviškasis Karaliaučius / Valentinas Kazlauskas. – Vilnius : Gelmės, 2025. – 196 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

8302-60-8 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Sukurti gyvybę : kokia prasmė turėti vaiką : [garsinė knyga] / Mara van der Lugt ; iš anglų kalbos vertė Dalia 

Staponkutė ; įgarsino Aldas Stulpinas. – Vilnius : Hubris, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-497-006-1 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Melskitės, keldami aukštyn tyras rankas : užtarimo malda / Cyril John ; [iš anglų kalbos vertė Vaiva Narušienė]. – 

Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2025. – 156 p.. – ISBN 978-9955-29-542-6 
 
Pamaldumas miegančiam šventajam Juozapui : katalikiškasis šventojo patriarcho kultas / Marcello Stanzione ; [iš 

italų kalbos vertė Audrius Musteikis, Paulius Vaitkus]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2025. – 210 p.. – ISBN 978-
9955-29-541-9 

 
Religion, migration and conflicts in polarized societies : 38th bienial ISSR conference, June 30–July 4, 2025, 

Kaunas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2025. – ISBN 978-609-467-659-8 
 
Religion, migration and conflicts in polarized societies : 38th bienial ISSR conference, June 30–July 4, 2025, 

Kaunas : [elektroninis išteklius]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-467-660-
4 

 
POLITIKA 

 
Laisvė : kaip ją prarandame ir atsikovojame : [garsinė knyga] / Nathan Law, Evan Fowler ; iš anglų k. vertė Rita 

Pilkauskaitė. – Vilnius : Hubris, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-497-005-4 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Vilniaus detektyvo Nr. 1 užrašai / Olegas Rimanas. – Vilnius : Contentum, 2025. – 130 p.. – ISBN 978-609-96360-

2-3 
 

VIEŠASIS ADMINISTRAVIMAS. VYRIAUSYBĖ. KARYBA IR KARO MOKSLAS 
 
Mažų padalinių taktika : standartizuoti taktiniai veiksmai / Vidmantas Eitutis. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio 

Lietuvos karo akademija, 2025. – 2 d. : iliustr. – ISBN 978-609-8277-82-1 
D. 1. – 2025. – 267 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8277-78-4 
D. 2. – 2025. – 161 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8277-80-7 
 
Mažų padalinių taktika : standartizuoti taktiniai veiksmai : [elektroninis išteklius] / Vidmantas Eitutis. – Vilnius : 

Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2025. – 2 d. : iliustr. – ISBN 978-609-8277-83-8 



 

2 
 

D. 1. – 2025. – 1 pdf failas (267 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8277-79-1 
D. 2. – 2025. – 1 pdf failas (161 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8277-81-4 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 
Spaziergang durch das litauische Freilichtmuseum / Litauisches Ethnographisches Museum ; [sudarytojos Aistė 

Lazauskienė, Inga Levickaitė, Renata Banienė]. – Rumšiškės, Kaišiadorių rajonas : Lietuvos etnografijos muziejus, 2025. 
– 170 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96270-9-0 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Handbook for laboratory works of physical chemistry 1 : handbook / Rasa Šlinkšienė, Kristina Jančaitienė. – 

Kaunas : Technologija, 2025. – 52 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1914-0 
 
Handbook for laboratory works of physical chemistry 1 : handbook : [elektroninis išteklius] / Rasa Šlinkšienė, 

Kristina Jančaitienė. – Kaunas : Technologija, 2025. – 1 pdf failas (52 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1913-3 
 
Lietuvos matematikų draugijos LXVI konferencijos santraukos : [elektroninis išteklius]. – Klaipėda : Klaipėdos 

universiteto leidykla, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-481-250-7 
 

MEDICINA 
 
Baltic-Polish school of immunology : (BPSI 2025) : abstract book : [elektroninis išteklius] / Lietuvos imunologų 

draugija. – Vilnius : Lietuvos imunologų draugija, 2025. – 1 pdf failas (73 p.). – ISBN 978-609-96552-0-8 
 
Dažniausių susirgimų žinynas. – Vilnius : Vaistų žinios, 2025. – ISBN 978-609-8215-64-9 
 
Išplėstinės slaugos praktikos programos antrosios studijų pakopos klinikinės praktikos dienynas : išplėstinė 

slaugos praktika anestezijoje ir intensyvioje terapijoje / Andrius Macas, Aurelija Blaževičienė, Aurika Karbonskienė ... 
[et al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2025. – 36 p.. – ISBN 978-9955-15-907-0 

 
Išplėstinės slaugos praktikos programos antrosios studijų pakopos klinikinės praktikos dienynas : išplėstinė 

slaugos praktika anestezijoje ir intensyvioje terapijoje : [elektroninis išteklius] / Andrius Macas, Aurelija Blaževičienė, 
Aurika Karbonskienė ... [et al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2025. – 1 pdf failas (36 p.). – ISBN 978-9955-15-
908-7 

 
Rinktiniai nėščiųjų otorinolaringologinių būklių gydymo klausimai : mokomoji knyga / Alina Kuzminienė, Rūta 

Pribuišienė, Edmundas Kaduševičius ... [et al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2025. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-
9955-15-911-7 

 
Rinktiniai nėščiųjų otorinolaringologinių būklių gydymo klausimai : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / 

Alina Kuzminienė, Rūta Pribuišienė, Edmundas Kaduševičius ... [et al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2025. – 1 
pdf failas (104 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-912-4 

 
Slaugos įgūdžiai : universiteto vadovėlis / Aurelija Alčauskienė, Virginija Bulikaitė, Jovita Demskytė ... [et al.]. – 

Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2025. – 756 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-909-4 
 
Slaugos įgūdžiai : universiteto vadovėlis : [elektroninis išteklius] / Aurelija Alčauskienė, Virginija Bulikaitė, Jovita 

Demskytė ... [et al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2025. – 1 pdf failas (756 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-910-
0 

 
INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

 
Matavimo neapibrėžtis: teorija ir pavyzdžiai : [elektroninis išteklius] / Raimondas Pomarnacki, Algirdas Seilius. – 

Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-476-428-8 
 
 



 

3 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 
Jaunųjų ūkininkų forumas: patirtys, kurios augina : su ES parama augę ūkiai – šiandienos sėkmės istorijos : 

[elektroninis išteklius] / Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos redakcija „Mano ūkis“. – Akademija, Kėdainių 
rajonas : Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-9955-597-25-4 

 
ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

 
Darnaus vystymosi atskaitomybė : įmonių darnios veiklos anatomija ir rezultatų vertinimas : [elektroninis 

išteklius] / Indrė Lapinskaitė. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-
476-427-1 

 
MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 

 
Akimirkos kartu : [Kurtuvėnų mėgėjų teatrų festivalio-konkurso 25-erių metų sukakčiai paminėti]. – Dargaičiai, 

Šiaulių rajonas : Domus libri, 2025. – ISBN 978-609-96366-5-8 
 
Art, criticism, and ideology in the East European bordeland / Kęstutis Šapoka. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų 

institutas, 2025. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8231-89-2 
 
Exclusive fashion dictionary : [elektroninis išteklius] / Karolina Petkuvienė. – Joniškis : K. Petkuvienė, 2025. – 1 

pdf failas (479 p.). – ISBN 978-609-08-0877-1 
 
Fotožurnalistikos žanrai : metodinė knyga fotografijai / Virgilijus Juodakis, Regina Jakučiūnaitė. – Kaunas : 

Ridsales, 2025. – 282 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-832-7 
 
Kaunas. Modernizmo miestas / Gintaras Česonis. – Kaunas : Lietuvos architektų sąjungos Kauno skyrius : Lietuvos 

fotomenininkų sąjungos Kauno skyrius, 2025. – 352 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95041-3-1 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
47 roninai : epas apie samurajų ištikimybę, drąsą ir atpildą / John Allyn ; iš anglų kalbos vertė Astra Alba. – Vilnius 

: Aukso pieva, 2025. – 224 p.. – ISBN 978-609-8105-90-2 
 
47 roninai : epas apie samurajų ištikimybę, drąsą ir atpildą : [elektroninis išteklius] / John Allyn ; iš anglų kalbos 

vertė Astra Alba. – Vilnius : Aukso pieva, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8105-91-9 
 
Beširdis : [elektroninis išteklius] / Elsie Silver ; iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert. – Kaunas : Jotema, 2025. – 1 

epub3 failas. – ISBN 978-609-490-432-5 
 
Drumstas vanduo : [trileris] : [elektroninis išteklius] / Catherine Shepherd ; iš vokiečių kalbos vertė Laima 

Kuprienė. – Kaunas : Jotema, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-490-430-1 
 
Dviese prieš srovę : romanas / Hannah Bonam-Young ; iš anglų kalbos vertė Augustė Čebelytė-Matulevičienė. – 

Vilnius : Sofoklis, 2025. – ISBN 978-609-444-598-9 
 
Gražiai skamba mano gimtinė : eilėraščiai ir istorijos / Salvinija Mackutė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 110 p.. – 

ISBN 978-609-489-835-8 
 
Hiraeth : [poezijos, miniatiūrų ir esė rinkinys] / Saulė Sapragonaitė. – Tytuvėnai, Kelmės rajonas : S. Sapragonaitė, 

2025. – 160 p.. – ISBN 978-609-08-0875-7 
 
Lėti arkliai : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Mick Herron ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : 

Jotema, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-490-433-2 
 
Lolita : [romanas] : [garsinė knyga] / Vladimir Nabokov ; iš rusų kalbos vertė Sigita Papečkienė ; įgarsino Vytautas 

Leistrumas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-09-0102-1 



 

4 
 

 
Nenusigręžk : [psichologinis trileris] : [elektroninis išteklius] / Rachel Abbott ; anglų kalbos vertė Ieva 

Albertavičienė. – Kaunas : Jotema, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-490-431-8 
 
Plaštakė žvakėj : lyrika / Dalia Pečkytė-Žemaitienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 60 p.. – ISBN 978-609-489-831-0 
 
Po atviru dangum : romanas / Antonio Iturbe ; iš ispanų kalbos vertė Alma Naujokaitienė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2025. – 624 p.. – ISBN 978-609-09-0103-8 
 
Skrydžio baimė 7A : [psichologinis trileris] : [elektroninis išteklius] / Sebastian Fitzek ; iš vokiečių kalbos vertė 

Jūratė Pavlovičienė. – Kaunas : Jotema, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-490-434-9 
 
Smilga vėtroje : eilėraščiai / Aušrelė Jovarauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 202 p.. – ISBN 978-609-489-834-

1 
 
Šachas ir matas : romanas / Ali Hazelwood ; iš anglų kalbos Daiva Krištopaitienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

2025. – 400 p.. – ISBN 978-609-09-0101-4 
 
Šeimos gydytoja / J.M. Dalgliesh ; iš anglų kalbos vertė Mantas Barcas. – Vilnius : Sofoklis, 2025. – ISBN 978-609-

444-599-6 
 
Tarp lago ir labas : eilėraščiai / Regina. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 78 p.. – ISBN 978-609-489-833-4 
 
Trumpės, arba Trumpos mintys / Viktorija Daujotytė. – Vilnius : Odilė, 2025. – Viršelyje antraštė: Trumpės. – ISBN 

978-609-8222-84-5 
 
Uola : inspektoriaus Rajeno detektyvas : [elektroninis išteklius] / L.J. Ross ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – 

Kaunas : Jotema, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-490-435-6 
 
Гопнікі / Уладзімір Казлоў. – Vilnius : Lohvinau Publishing House, 2025. – 100 p.. – ISBN 978-609-492-058-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Dyglių ir rožių dvaras : [romanas] : [garsinė knyga] / Sarah J. Maas ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-

Bernotienė ; įgarsino Gelminė Glemžaitė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 mp3 failas. – Ciklo „Dyglių ir rožių dvaras“ 1-
oji knyga. – ISBN 978-609-01-6744-1 

 
Neįtikėtinos būtybės : [apysaka] : [garsinė knyga] / Katherine Rundell ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė ; įgarsino 

Matas Sigliukas. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-01-6743-4 
 
Tūkstantis širdies šukelių : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Tillie Cole ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – 

Kaunas : Jotema, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-490-429-5 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Matematika gudručiams : rašyk, trink ir vėl rašyk / parašė Teodora Panyotova ; [iš anglų kalbos vertė Odeta 

Venckienė] ; [iliustravo Teodora Stanislavova]. – Kaunas : Vaiga, 2025. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-923-3 
 
Spalvų žaidimai su Eglute ir linksmaisiais gyvūnais / parašė Teodora Panayotova ; [iš anglų kalbos vertė Odeta 

Venckienė] ; [iliustravo Teodora Stanislavova]. – Kaunas : Vaiga, 2025. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-924-0 
 
Ūkio gyvūnų dainelės / parašė Vesela Usmivko ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Teodora 

Stanislavova]. – Kaunas : Vaiga, 2025. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-925-7 
 
 
 
 



 

5 
 

GEOGRAFIJA 
 
Kaip aš perėjau pėsčiomis Ispaniją ir tapau milijoniere : žieminė kelionė piligriminiu šv. Jokūbo keliu / Agnė 

Verksnytė. – Vilnius : A. Verksnytė-Paulauskienė, 2025. – 275 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0876-4 
 

ISTORIJA 
 
Laikas : istorijos vadovėlis 8 klasei / Ignas Kapleris, Antanas Meištas, Karolis Mickevičius. – Vilnius : Briedis, 2025-    

. 
D. 1. – 2025. – 120 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-494-231-0 
 
Partizano Liongino Baliukevičiaus-Dzūko dienoraštis : 1948 m. birželio 23 d. – 1949 m. birželio 6 d. / [parengė 

Algis Kašėta]. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2025. – 304 p. : iliustr., faks., portr.. 
– Santr. angl., vok.. – ISBN 978-609-8298-65-9 

 
NATOS 

 
Berže, berželi : [elektroninis išteklius] / Galina Savinienė, Vilius Baltrėnas. – Vilnius : Lietuvos muzikos 

informacijos centras, 2025. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-678-3 
 
Dzig, dzig, dzig : [elektroninis išteklius] / Galina Savinienė, Vilius Baltrėnas. – Vilnius : Lietuvos muzikos 

informacijos centras, 2025. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-679-0 
 
Lapė snapė : [elektroninis išteklius] / Galina Savinienė, Vilius Baltrėnas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos 

centras, 2025. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-680-6 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
tel.: (0 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

